agens, Rutilia quædam formosissima cuiusdam è Cæsa-
reæ domus präfectis uxor, quæ nimurum ut amabat
Alexandrū, ita uicissim ab illo amabatur. Ac sub oculis
perditissimi illius mariti, tum complexus agebatur,
tum oscula, idq; in propatulo. Quod nisi complures fu-
issent tædæ, forsan non nihil eorum quæ fieri solent
infra sinum, patratum fuisse. Paulopost rursum introi-
bat ornatu fæderotali, multo cum filètio. Deinde ipse
primus clara uoce sonabat, Io Glycon. Assonabant au-
tem bene canori scilicet homines: nempe präcones ali-
quot Paphlagones, Carbatinis calceati, plurimū allij
nidorem ructantes, Io Alexäder. Porro subinde inter-
gestandas tædas, atq; inter mysticas saltationes, femur
illius de industria renudatum, aureum apparebat: pel-
le, sicuti coniçio, inaurata circundata, atq; hac ad tæ-
darum fulgorem relucente. Itaque qāum duobus qui-
busdam ex eorum numero, qui desipienter sapientes
sunt, super hac re uerteretur altercatio: utrum Pytha-
goræ animum posideret, uidelicet ob femur aureum,
an alium Pythagorico illi consimilem, atque eam con-
trouersiam ad ipsum Alexandrum retulissent: rex Gly-
con oraculo litem dissoluit.

Pythagoræ mens emoriturq; oriturq; uicissim.

Vatis at est animus diuina è mente präfectus.

Hunc pater auxilio misit iustisq; pijsq;

Et rursum:

Tecta Louis repetet, Iouiali fulmine tactus.

1 2 Porro

Porrò quum cunctis alijs denunciaret, ut à puerili con-
 cubitu temperarēt, ceu re nefaria, uir ille egregius tas-
 te quiddam ipse machinatus est. Ponticis ac Paplago-
 nicis urbibus imperabat, ut tertio quoq; anno mittere-
 rent, qui deo dicarēt, eiusq; laudes apud se canerēt.
 Verum mitti oportere spectatos ac selectos: nempe no-
 biliissimos & etate florentissimos, formaq; eximios.
 Quibus inclusis perinde ut emptitijs ad libidinem ab-
 utebatur, modis omnib. in eos debacchari solitus. Prä-
 terea legē quoq; cōdiderat, ne quis maior annis octo
 decim sese admoto ore complecteretur, neue cum ba-
 fio salutaret, sed reliquis manum duntaxat osculandā
 porrigenſ ſalis etate, formaq; floridis osculum dabat:
 atq; his quidem inde cognomen inditum, ut intra oscu-
 lum constituti dicerentur. Atq; in hunc modum uecor-
 dibus ac stupidis mortalibus illudens, perpetuo deins-
 ceps ſuas nequitias exercebat, paſſim conſuprans uxo-
 res, paſſim liberis abutens. Quim magnum quiddam,
 cunctisq; optandum uidebatur, ſi cuius uxorem uel af-
 xiſſet modo. Porrò ſi quam etiam osculo dignatus fu-
 ſet, nemo non ita putabat, quicquid eſſet bonarum fer-
 licitatū, id omne ſemel in eam domū influxuruſ eſſe.
 Erant insuper, atq; eē non paucæ, que ſeſe etiam pepe-
 riſſe ex illo iactarent, quod ita eſſe mariti ſuo testimoni-
 o confirmabant. Lubet etiam dialogum tibi referre
 Glyconis & ſacerdotis, uiri cuiusdam Tyanei, cuius
 ſapientiam ex hiſ que ſcificatus eſt, conſyrias licebit.

Hunc

Hanc equidem legi pridem aureis descriptum literis,
 Tij, in ipsis sacerdotis edibus. Dic, inquit, mihi rex Gly-
 con, quisnam es? Sum ille, inquit, minor Aesculapius.
 Num alius ab illo priore? quid ais: Haud fas est ut isti
 buc audias. Sed quot annos apud nos permanfur, atque
 que oracula redditurus? Ad millesimū tertium. Deinde
 quo demigraturus? Ad Bactra, atq; in eas regiones. Si
 quidē oportet & barbaros meo cōiictu, meaq; prae-
 sentia frui. At reliquæ sortes, puta quæ in Dydimis,
 Claro, Delphisq; redditur: utrū ab autore proficiscun-
 tur Apolline, an uana sunt que illuc eduntur oracula?
 Ne isthuc quidē scire quæsieris, nefas enim. Cæterum
 ego quis tandem post hanc uitā futurus sum? Camelus,
 deinde equus, post hæc uir sapiēs, ac uates nō inferior
 Alexandro. Atq; hæc Glyconis cū sacerdote confabu-
 latio. Postremo & oraculū carmine cōprehensum edi-
 dit, quum non ignoraret illum amicum esse Lepido:

Ne pare Lepido, namq; huic fatū instat acerbum.
 Mirum etenim in modum metuebat Epicurum, sicuti
 superior dictum est, nimirū ut artificem ac sapientem,
 suis artibus atq; imposturis hostē, atq; insensum. Itaq;
 ex epicureis quempiam, aīsum se multis præsentibus
 coarguere, propemodū in uita discrimin aduxerat.
 Siquidem adiens ille, clara uoce dicebat: Tu nimirum
 Alexander Paphlagoni cuidam persuasisti, ut seruos
 suos apud Galatiæ prefectum capitis accerseret, hoc
 nomine, quasi filium ipsius, qui tum Alexandria erat

diebatur, occidissent: At qui uiuit adolescens, incolus
misq; reuersus est, famulis iam suppicio affectis, qui
tua opera bestijs traditi perierunt. Porro huiusmodi
quiddam acciderat. Cum adolescentulus amne aduerso
in Aegyptum nauigasset, ad inundationem usq; subs
ducto nauigio: persuasus est, uti pariter in Indianam nauigaret. Itaq; dum diutius abesset, infelices illi eius minis
stri rati uidelicet, uel in Nilo nauigantem interisse pur
erum, uel à latronibus (nam id tēporis permulti grā
fabantur) esse peremptum, recuerſi sunt domum, renun
ciantes quemadmodum ē medio sublatus esset: Deinde
proditum oraculum, damnati serui, sub hæc adest ado
lescentulus, peregrinationē suam enarrans. Atq; hæc
quidē ille. At Alexander indignatione percitus, quod
coargueretur, neq; ferens opprobata sibi uanitatem,
iūſit ut qui adessent, lapidibus illum impeterent: alio
qui ex ipsoſ impios futuros, atq; Epicureos appellans
dos. Dumq; illi iam lapidare cœpissent: Demostratus
quidam, qui diuersabatur in Ponto: primus hominem
ſui corporis obtegens obiectu, morti subduxit: alioqui
lapidibus obruendū, idq; iure optimo. Quid enim opor
tebat unum inter tam multos infantentes, ſanum eſſe,
atq; à Paphlagonum ſtulticia malum ſibi accerſere?
Et illi quidem hæc euenerunt. Cæterum aduocatis iu
xta oraculorū ordinem ijs qui proposuerant (nam id
ſiebat pridie q̄ responsa redderet) precone rogaſte,
anuaticinari uellet, ſi cuiquam illorū ex adyto respon
dijſet

disset, in malam rem, huiusmodi hominem neque tecto quisquam excipiebat, neq; igni, aquâue impetrabat: uerum erat illi solum aliud aliò uertendum, tanquam impio, deorumq; contemptori, atq; Epicureo: quod qui dem probrum omnium erat grauissimum. Quapropter unum etiam Alexander quiddam designauit ridiculum. Nactus peculiares Epicuri sententias, librum (ut scis) longe pulcherrimum, summatim Epicureæ discipline decreta complectetem, medium in forum deportauit, ac lignis fuculnis exuſſit, tanquam autorem ipsum exureret scilicet, ac cinerem abiecit in mare, oraculo insuper eam in rem adito.

Edico decreta senis comburere cœci.

Haud perpendit scelestus ille, quantum adferret is liber commodatum ijs, qui in eo legendo uerfarentur, quantamq; illis quietem, tranquillitatem, libertatemq; pareret: propterea quod à pauoribus, spectris, ac prodigijs liberaret: tum spes inanes, atq; immodicas adimeret cupiditates, mentem sanam ac ueritatem inficeret, plane lustraret animum, non tæda quidem, aut squilla, aut alijs id genus nugamētis: immò recta ratione, uero, ac libertate. Accipe iam facinus quoddā hominis scleratissimi, unum inter omnia multo impudentissimū. Qquā iam non mediocrē in Regiam aditum sibi pateſe cisset, inq; aulam Cæsarē, præsertim Rutiliano rem adiuuante, atque approbante: quum bellum quod in Germania gereretur, maxime flagraret, diuino Marco

cum Marcomannis et Quadi conferente, oraculum
diuulgavit, quo iubebat, uti duos leones viuos in Danu-
biu[m] immitterent, marijs cum odoribus, ac sacris qui-
busdā magnificis, sed prestat ipsum oraculū referre:

Gurgitibus fluuij turgentis ab imbris Istri

Immisisse duos Cybeles edico ministros:

Monte feras alitas: tum quantū alit Indicus aer

Florū atq[ue] berbarū bene olentum, moxq[ue] futura est

Et uictoria, pax et amabilis, et decus ingens.

Ea quum essent facta, quemadmodum ille prescripsicerat: leones quidem simulatq[ue] in hostium regionem en-
tassent, Barbari canes quo spiam aut lupos esse rati, fuis-
tibus arcebant. At nostrorum protinus maxima stras-
ges est consequuta, uiginti fermē milibus simul extin-
ctis. His consimilia sunt ea, que in Aquileia contiger-
runt, quum parum absuerat, ut urbs ea caperetur. Ac
is ad id quod euenerat Delphicā illam responsionem.
Craeoq[ue] redditū oraculū, frigide sane detorsit: dicens
deū quidē prædictissē uictoriā, haud tamē explicuisse,
utrum Romanorū esset futura, an hostiū. Tandē quum
plurimi iam eam in urbem confluenter: premeturq[ue]
Abonotichitarū ciuitas multitudine eorū, qui ad ora-
culum uenit abat, neq[ue] sufficeret suppeditandis ijs, que
ad uictū crant necessaria, cōminiscitur oraculorū ges-
nus quoddam id, quod nocturnum appellabatur. Si
quidem libellis indormire solet, ut aiebat ipse, dein
de, tanquam in somnio diuinitus edoctus respondebat: